



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Quinta-feira, 12 de setembro de 2024

Ano X • Nº 1.905 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

ATO DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 051/2024

Processo:2250/2024

Pregão Eletrônico: 029/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai - TO.

Contratada: AMS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ sob nº 55.775.598/0001-82

OBJETO: Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais esportivos em geral, destinados à realização de projetos e ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Turismo do Município.

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes

Alan Moreira Sousa

Assiantura: 06/09/2024

ITEM	QNT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	200	UNID	BOLA DE FUTSAL ADULTO confeccionada em poliuretano, diâmetro 68-70 cm, Peso: 430-445g, Câmara: Airvility, Costurada em 12 gomos, Miolo: Substituível e Lubrificado.	NEWBOOL	29,95	5.990,00
2.	50	UNID	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - Câmara em butil. Até 12 gomos. Costurada. Composição: PU. Peso aproximado: 350-380g. Circunferência: 55-59 cm. Garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	NEWBOOL	29,95	1.497,50
3.	250	UNID	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, Material: Poliuretano, Circunferência: 65 cm, Pressão: 10-12 lbs, Peso Aproximado: 460g.	NEWBOOL	26,45	6.612,50
4.	50	UNID	BOLA DE VÔLEI: Material: Em PVC. Circunferência: 68 cm, Pressão: 4.5 LBS. Peso Aproximado: 280g. Aprovada pela FIVB (Federação Internacional de Voleibol).	NEWBOOL	29,95	1.497,50



DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal de Guarai

RIAVAN SANTANA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

5.	50	UNID	BOLA DE FUT VOLEI em Couro sintético, Circunferência: 56 - 63 cm, Pressão: 8-9 LBS, Peso Aproximado: 420 g, aprovada pela Fifa Und 10 17 Bola Oficial de Basquete - Miri	NEWBOOL	44,95	2.247,50
6.	50	UNID	BOLA DE HANDEBOL H1 Oficial confeccionada em borracha, diâmetro entre 49-51 cm, peso entre 75-78 cm câmara butil, costurada, miolo removível e lubrificado	NEWBOOL	29,95	1.497,50
7.	50	UNID	BOLA DE HANDEBOL FEM - Até 32 gomos, miolo slip system (removível e lubrificado, costurada em pvc, cameraairability, com circunferência 54-56cm. Peso: 325-400g	NEWBOOL	29,95	1.497,50
8.	50	UNID	BOLA DE BASQUETE Tamanho adulto, confeccionada em borracha, diâmetro entre 49-51 cm, peso entre 650-700g câmara butil, costurada, miolo removível e lubrificado	NEWBOOL	19,95	997,50
10.	50	UNID	BOLA PARA RECREAÇÃO de borracha medindo aproximadamente 48-50 cm, peso entre 190-200g, com válvula removível	NEWBOOL	8,95	447,50
11.	40	UNID	REDE DE VÔLEI em seda com quatro faixas em algodão, com porta antena, dimensões de 1,00 x 9,50m	MATE REDE	67,95	2.718,00
12.	40	PAR	REDE DE FUTSAL (tamanho oficial, em seda de 10 x 10cm, fio 4.0mm).	SPINTTER	96,35	3.854,00
13.	30	PAR	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, Produzida em seda, com espessura de 4mm, com medida, 7,32 por 2,44 altura, resistente a água e aos raios solares. Tamanho oficial.	SPINTTER	60,95	1.828,50
14.	50	PAR	REDE PARA FUTEBOL SOCIETY Produzida em seda, com espessura de 4mm, com medida de 4m resistente a água e aos raios solares. Tamanho oficial.	MASTER REDE	99,95	4.997,50
15.	25	PAR	REDE PARA BASQUETE Modelo chuí confeccionada em prolipileno com fio de 4mm, malha 7x7, contendo 12 argolas para fixação medida oficial	SPITTER	9,95	248,75
16.	50	UNID	APITO material plástico, aplicação esporte, tipo profissional, características adicionais com dedal, tipo fox	FOX40	4,95	247,50
17.	30	UNID	BANDEIRINHA OFICIAL PARA ÁRBITROS e assistentes de futebol, de boa qualidade nas dimensões: haste de alumínio ou metal - 55cm; flâmula - 40cm(altura) x 44cm(argura); luva para segura: em espuma injetada resistente 14cm)	SCALIBU	24,95	748,50
18.	30	KIT	CARTÃO PARA ARBITRAGEM composição em PVC rígido 0,7 mm caixa com 03 unidades.	SCALIBU	4,95	148,50
19.	40	UND	CAMISA DE ÁRBITRO, em cores fluorescentes, definidas pela prefeitura, em material de boa qualidade, com silk de logomarca da prefeitura.	TRB	32,85	1.314,00
20.	40	UND	BOLSA TÉRMICA Material borracha, características adicionais com gel/revestimento maleável, capacidade 300ml	SCALIBU	14,95	596,00
21.	30	UND	CRONOMETRO material carcaça plástico tipo mostrador digital, funcionamento bateria com alarme	SCALIBU	9,95	298,50
22.	30	UND	BICO ENCHER BOLA material corpo borracha, material ponta metal, tipo ponta rosqueada corpo, cor vermelho ou outra.	ZONALIVRE	1,95	58,50
23.	30	UND	CALIBRADOR caneta em aço, calibrador para medir pressão em bolas e possibilita medição nas unidades em libras tamanho de 15 cm.	POKER	15,45	463,50
24.	30	UND	BOMBA ENCHER BOLA material corpo plástico, material bico aço inoxidável tamanho único	ZONALIVRE	12,45	373,50
25.	60	UNID	CONE DE SINALIZAÇÃO em PVC tamanho 50 cm de altura cor laranja e branco.	ZONALIVRE	14,95	897,00
26.	60	UND	CONE DE SINALIZAÇÃO em PVC tamanho 50 cm de altura cor PRETO E AMARELO.	ZONALIVRE	14,95	897,00



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

27.	20	JG	TABULEIRO DE XADREZ tipo caixa acondicionamento com peças inclusas.	SCALIBU	18,95	379,00
28.	50	UND	BAMBOLÊ aro de plástico desmontável, aproximadamente 64 cm de diâmetro de várias cores.	ZONALIVRE	2,90	145,00
29.	40	UND	SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO Em nylon 600, alta resistência com alças em nylon trançadas, fechamento superior em zíper. Medida aproximadamente 85 cm altura x 48 de comprimento x 28 de largura nas laterais aproximadamente 20x27 cm.	ZONALIVRE	24,95	998,00
30.	50	UND	CORDA PARA PULAR coletiva com manoplas de madeira, confeccionada em nylon ou sisal, e medindo 5 mt de comprimento e 8mm de espessura.	SCALIBU	6,95	347,50
31.	50	UND	CORDA PARA PULAR individual com manoplas de madeira, confeccionada em nylon ou sisal, e medindo 2 mt de comprimento e 8mm de espessura.	SCALIBU	2,95	147,50
33.	60	UND	COLCHONETE EM BORRACHA, EVA 100m x 10 mm.	SCALIBU	17,85	1.071,00
34.	35	JG	DOMINÓ material em plástico e embalagem em plástico.	SCALIBU	4,95	173,25
35.	30	UND	PETECA confeccionada com penas, base esférica em borracha.	LIDER	4,50	135,00
36.	40	KIT	KIT PARA TENIS DE MESA composto por 02 suporte em ferro com parafuso tipo borboleta e rede em nylon medindo entre 24 a 29.	SCALIBU	10,95	438,00
37.	30	PAR	LUVA DE BOXE em couro sintético nº 12 e nº 15	SCALIBU	74,95	2.248,50
38.	25	UND	PLACAR MANUAL unificado para quadras coberta e abertas, estojo em nylon almofadados dimensões 0,90cm x 45 cm de altura.	YASHIMA	79,95	1.998,75
39.	150	UND	COLETES DUPLA FACE 45 cm de largura por 60 cm de comprimento. O elástico que une as cores tem 3 cm de largura x 9 cm de comprimento sem esticar.	TRB	12,70	1.905,00
40.	150	UND	TROFÉU com 40 cm de altura com gravação da competição que será realizada.	VITORIA	7,95	1.192,50
41.	150	UND	TROFÉU com 30 cm de altura com gravação da competição que será realizada.	VITORIA	8,95	1.342,50
42.	90	UND	TAÇA com 70 cm de altura, copa e tampa em metal com 35 cm de largura a partir das alças com metalizada na cor dourada, base redonda com 27 cm de largura em polímero na cor preta anel e suporte em metalização dourada, plaquete em latão para gravação e estatueta intercambiável.	VITORIA	79,95	7.195,50
43.	100	UND	TAÇA com 50 cm de altura, copa e tampa em metal com 35 cm de largura a partir das alças com metalizada na cor dourada, base redonda com 27 cm de largura em polímero na cor preta anel e suporte em metalização dourada, plaquete em latão para gravação.	VITORIA	18,95	1.896,00
44.	500	UND	MEDALHA DOURADA com 30 mm	VITORIA	1,45	725,00
47.	50	UND	CAMISAS PARA GOLEIRO tamanho adulto, em poliéster, com impressão centralizada, medindo 17 cm, com logomarca da Prefeitura e da Secretaria Municipal de Esportes.	TRB	29,95	1.497,50
48.	50	UND	CALÇÃO PARA GOLEIRO tamanho adulto, em poliéster, com impressão centralizada, medindo 17 cm, com logomarca da Prefeitura e da Secretaria Municipal de Esportes.	TRB	11,95	597,50
49.	50	UND	MEIÃO PARA GOLEIRO tamanho adulto, em poliéster e pés de algodão, com dois elásticos sendo um na parte superior e um na parte inferior	APOLLO	6,95	347,50
50.	50	UND	JOGO DE CAMISAS COM 18 PEÇAS tamanho adulto, confeccionada em poliéster, com impressão centralizada, medindo 17 cm com logomarca da Prefeitura e da Secretaria Municipal de Esportes.	TRB	349,95	17.497,50
51.	350	UND	CALÇÃO, tamanho adulto, confeccionada em poliéster, com impressão centralizada, medindo 17 cm com logomarca da Prefeitura e da Secretaria Municipal de Esportes.	TRB	14,95	5.232,50
52.	350	PAR	MEIÃO tamanho adulto, em poliéster e pés de algodão, com dois elásticos sendo um na parte superior e um na parte inferior	APOLLO	7,15	2.502,50
53.	50	PAR	LUVA PARA GOLEIRO, material couro sintético, tipo futsal, tamanho pequeno, aplicação prática esportiva cor preta.	SCALIBU	37,95	1.897,50

54.	50	PAR	JOELHEIRA material 100 poliâmida, tipo acolchoado, tamanho médio, cor preta características adicionais com ajustes de tensão	SCALIBU	22,95	1.147,50
55.	50	PAR	COTOVELEIRA material poliâmida almofadada.	SCALIBU	22,45	1.122,50
56.	150	UND	CAMISA GOLA PÓLO, material 100% algodão, personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal de Guarai e Secretaria da Juventude, Esporte e Turismo, nos braços e bolsos.	BULLS	20,95	3.142,50
57.	300	UND	MOCHILA esportiva em tadel, na cor azul, personalizada com logomarca da Prefeitura Municipal de Guarai.	IEDA	14,85	4.755,00
58.	300	UNID	SQUEEZE garrafa plástica 500 ml na cor branco com logomarca do Órgão/Prefeitura.	IEDA	4,28	1.284,00
59.	300	UND	BONÉ em tadel com logomarca do órgão/Prefeitura e atracador em velcro.	IEDA	8,95	2.685,00
60.	300	UND	CAMISETA – em malha TAMANHO "M"	BULLS	14,95	4.485,00
64.	80	UND	CALÇA CAPOEIRA MALHA DE ALGODÃO PARA CAPOEIRA COR BRANCA TAMANHO INFANTIL 10 A 12 ANOS	BULLS	29,95	2.396,00
65.	80	UND	CALÇA CAPOEIRA MALHA DE ALGODÃO PARA CAPOEIRA COR BRANCA TAMANHO ADULTO	BULLS	29,85	2.388,00
66.	80	UND	CAMISETA PARA CAPOEIRA MALHA DE ALGODÃO COR BRANCA COM LOGO DO PROJETO TAMANHO 10 A 12 ANOS	BULLS	17,95	1.436,00
67.	100	UND	CAMISETA PARA CAPOEIRA MALHA DE ALGODÃO COR BRANCA COM LOGO DO PROJETO TAMANHO ADULTO	BULLS	23,75	2.3375,00
68.	15	UND	ATABAQUI CONFECCIONADO EM COURO DE BOI	LUEN	69,95	1.049,25
70.	15	UND	PANDEIRO PADRÃO	LUEN	99,95	1.499,25
72.	15	UND	SACO DE PANCADA profissional de 1,20 cor preto	SCALIBU	59,95	899,25
73.	64	UND	TATAME blocos de E.V.A de 1m² cada com mínimo 2cm de espessura	THAI	43,95	2.812,80
78.	15	UND	CAMA ELÁSTICA REDONDA-JAMP, para o mínimo 150 kg	SCALIBU	204,95	3.074,25
79.	10	UND	KIT SLAKLINE COMPLETO – Kit completo com 15 metros, cinta para proteção da árvore, com olhal nas pontas.	SCALIBU	129,95	1.299,50
80.	4	UND	MESA DE TÊNIS DE MESA Oficial 18 mm Confeccionada com MDF 18 mm Medidas: C x L x A: (2,74 x 1,52 x 0,76)jm.	KLOPF	649,95	2.599,80
81.	50	UND	MESAS EM MATERIAL PLÁSTICO, Selo do INMETRO suporta até 120 kg Com Proteção Contra Raios Solares.	L A R PLATICOS	65,95	3.297,50
82.	200	UND	CADEIRAS EM MATERIAL PLÁSTICO PARA UTILIZAR COMO BANCO DE RESERVA NOS JOGOS, Selo do INMETRO suporta até 120 kg Com Proteção Contra Raios Solares.	L A R PLATICOS	43,95	8.790,00
83.	10	PAR	MINI TRAVES DE FUTEBOL CAMPO - desmontáveis dimensões aproximadas de 55 cm de altura e 75 de largura em tubo de aço com redes de nylon	SCALIBU	159,95	1.599,50
84.	6	PAR	TABELA DE BASQUETE BOL COM ARO E REDE tabela com 120 x 1,80, e aro com diâmetro de 45 cm confeccionado em ferro, dispositivos individuais para posicionamento da rede, o mesmo deverá acompanhar 01 par de redes oficial modelo chuí, para basquetebol confeccionada em fio de seda e abertura superior de fixação com diâmetro de 45cm e 11 alças e altura de 40cm.	SCALIBU	99,95	599,70
85.	15	UND	GARRAFA TÉRMICA em material plástico, Capacidade de 10 Litros, com alças e torneira materiais resistente e tampa contra vazamento.	INVICTA	69,95	1.049,25
86.	15	UND	GARRAFA TÉRMICA em material plástico, capacidade 5 Litros.	INVICTA	21,95	329,25
87.	8	UND	REDE DE PROTEÇÃO 9mx43m, 387 m², Seda, malha 10x10, fio 4mm.	SCALIBU	649,95	5.199,60
89.	8	UND	REDE DE PROTEÇÃO 25mx5m, seda, Malha 10x10, fio 5mm.	SCALIBU	159,95	1.279,60
TOTAL						156.480,75

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guarai



EXTRATO DO CONTRATO N.º 052/2024

Processo:2250/2024

Pregão Eletrônico: 029/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai - TO.

Contratada: **BRUMO ESPORTES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 51.414.411/0001-64**OBJETO:** Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais esportivos em geral, destinados à realização de projetos e ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Turismo do Município.**Signatários:** Maria de Fátima Coelho Nunes
Brunna Monique Guidi

Assiantura: 06/09/2024

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
62.	24	PAR	ANTENA PARA REDE DE VÔLEI Pintura em esmalte sintético, listrada de vermelho e branco. Composição: Fiberglass, diâmetro 3/8 x 1,80 m de altura.	PISTA E CAMPO	74,95	1.798,80
TOTAL						1.798,80

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guarai

EXTRATO DO CONTRATO N.º 053/2024

Processo:2250/2024

Pregão Eletrônico: 029/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai - TO.

Contratada: **META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**, CNPJ sob nº 27.518.373/0001-05**OBJETO:** Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais esportivos em geral, destinados à realização de projetos e ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Turismo do Município.**Signatários:** Maria de Fátima Coelho Nunes
Daniel Arcari

Assiantura: 06/09/2024

ITEM	QNT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
74.	20	PAR	TRAVE DE FUTSAL modelo desmontável com bucha de espera para piso, nas medidas 3,00m x2,00m x1m, confeccionadas em tubos metálicos galvanizados, pintada na cor branca.	PRÓPRIA	2.599,95	51.999,00
75	20	PAR	TRAVE SOCIETY modelo desmontável com bucha de espera para gramado, nas medidas 5,00m x2,20m x1m, confeccionadas em tubos metálicos galvanizados, pintada na cor branca.	PRÓPRIA	3.798,95	75.979,00
76.	10	PAR	TRAVES FUTEBOL DE CAMPO, desmontável com bucha de espera para gramado, nas medidas 7,32m x 2,34m x 1,5m,confeccionadas em tubos metálicos galvanizados, pintada na cor branca.	PRÓPRIA	6.578,95	65.789,50
77.	24	PAR	POSTE / MASTRO OFICIAL PARA VOLEI DE QUADRA COM CATRACA, Tubo de 3 polegadas - Parede do tubo com 1,5mm Com catraca, roldanas e buchas para a fixação no solo. Mede 2,80 de altura Pintura em epóxi.	PRÓPRIA	1.399,95	33.598,80
TOTAL						227.366,30

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guarai

EXTRATO DO CONTRATO N.º 054/2024

Processo:2250/2024

Pregão Eletrônico: 029/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai - TO.

Contratada: **OSMAR GOIS DE FIGUEIREDO & CIA LTDA**, CNPJ sob nº 25.049.735/0001-30**OBJETO:** Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais esportivos em geral, destinados à realização de projetos e ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Turismo do Município.**Signatários:** Maria de Fátima Coelho Nunes
Osmar Gois de Figueiredo Filho

Assiantura: 06/09/2024

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
9.	200	UNID	BOLA DE TENIS DE MESA Oficial 40mm, aprovada pela usam jogo com seis unidades	VOLLO	1,00	200,00
32.	35	UND	EXTENSOR TUBO ELÁSTICO, pegada com manopla de borracha com alma em PVC. Tubing de látex de alta qualidade, alças e proteção e ancorado de ponta em fita de polipropileno com pino trava de borracha.	VOLLO	22,00	770,00
45.	500	UND	MEDALHA PRATEADA com 30mm	VITÓRIA	0,90	450,00
46.	500	UNID	MEDALHA COR BRONZE 30 mm	VITÓRIA	0,90	450,00
61.	50	UND	FAIXA ELÁSTICA para exercícios de fortalecimento muscular. Dimensões 1,20 x 14cm	VOLLO	12,00	600,00
TOTAL						2.470,00

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guarai

EXTRATO DO CONTRATO N.º 055/2024

Processo:2250/2024

Pregão Eletrônico: 029/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai - TO.

Contratada: **TOP ESPORTECOMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**, CNPJ sob nº 48.741.157/0001-02**OBJETO:** Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais esportivos em geral, destinados à realização de projetos e ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Turismo do Município.**Signatários:** Maria de Fátima Coelho Nunes
André Luciano Alves Farinon

Assiantura: 06/09/2024

ITEM	QNT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
63.	100	MT	CORDAS DE GRADUAÇÃO DE CAPOEIRA 10mm espessura na cor a definir.	NEDEL	70,95	7.095,00
69.	15	UND	BERIMBAU CONFECCIONADO COM MADEIRA DE GUATAMBU	NEDEL	188,80	2.832,00
71.	15	UND	CAXIXI CONFECCIONADO COM TALAS DE BAMBU	NEDEL	46,30	694,50
88.	8	UND	REDE DE PROTEÇÃO 9mx23m, Seda, 207 m², Malha 10x10 fio 5mm.	NEDEL	1.569,85	12.558,80
TOTAL						23.180,30

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guarai